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GAZİ ÜNİVERSİTESİ 

Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi 

(ATAUM) 

2019-2023 

Stratejik Planı 

 

ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ ARAŞTIRMA VE UYGULAMA 

MERKEZİ’NİN FAALİYET RAPORU HAKKINDA SUNUŞ YAZISI 

 Gazi Üniversitesi bünyesinde 1987 yılında senato kararıyla kurulmuş 

bulunan merkezimiz, bugüne kadar geçen 34 yılda önemli faaliyetler 

gerçekleştirmiştir. Merkezin, özellikle 2000’li yıllardan itibaren yapılan faaliyetleri 

çok etkili olmuş, ses getirmiş, Dışişleri Bakanlığı gibi devletin çeşitli kurumlarından 

ödül ve takdir belgeleri alan faaliyetleri olmuştur.  

 Merkezimiz, 2020 ve 2021 yıllarında da gerek üniversite içinde gerekse 

üniversite dışında pek çok panel, sempozyum, söyleşi, konferans ve etkinlikler 

düzenlemiştir. Bunların büyük bölümü medyada yer almış ve üniversitemizin 

adının duyurulmasına katkı sağlamıştır.    

 Merkezimizin faaliyetleri; amaç ve hedeflerimiz doğrultusunda 

gençlerimizi eğitmiş, bilgilendirmiş, yakın tarihimizi, milli ve manevi değerlerimizi 

öğreterek önemli bir fonksiyon icra etmiştir. Merkezimiz sadece üniversite 

genelinde değil üniversite dışında da gerek toplantılar, sempozyum, panel, 

konferans gibi etkinliklerle gerekse yaptığı yayınlarla geniş halk kitlelerine ulaşma 

gayreti içinde olmuştur. 

 Yapılan tüm bu faaliyetlerin bütçesi çoğu zaman dışarıdan sponsorlarla 

karşılanmış, üniversiteye mümkün olduğu kadar az yük getirilmeye çalışılmıştır. 

Merkezimizin ayrı bir bütçesi bulunmamaktadır. Bu nedenle online düzenlenecek 

etkinliklerde Gazi Üniversitesi Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma 

Merkezinden destek alınmaktadır. Düzenlenecek etkinliklere ilişkin görsellerin 

oluşturulması ve kamuoyunun haberdar edilmesinde ise Gazi Üniversitesi Basın ve 



 

Halkla İlişkiler birimiyle işbirliği yapılmaktadır. Ayrıca yapılan faaliyetler çok az 

sayıda bir personelle büyük özverili bir çalışmayla gerçekleştirilmektedir.  

 

                                                                           Prof. Dr. Mehmet Ali ÇAKMAK 

                                                                        Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi 

                                                                           Araştırma ve Uygulama 

                                                                         Merkezi Müdürü 

 

 

 

 

Misyon 

Atatürk’ün fikir ve düşüncelerini, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin 

kuruluş felsefesini, yakın Türkiye tarihini ve değişen ve gelişen uluslararası 

dünyayı doğru anlamak ve anlatmak; bu çerçevede bilimsel çalışmalar yapmak, 

yurt içi ve yurt dışı kurumlarla ortak projeler geliştirmek ve aynı zamanda 

üniversitemizin bütün fakültelerinde ve yüksek okullarında okutulmakta olan 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi dersinin koordinasyonunu sağlamaktır. 

 

Vizyon 

Atatürk’ün düşünceleri, Cumhuriyetin kuruluş felsefesi , yakın Türkiye 

tarihi ve kültür coğrafyası konularında bilimsel çalışma ve araştırmalarla, 

üniversite ve topluma 21 yy’ da gerekli olan farkındalığı kazandırmaktır. 

Temel Değerler 

-Bilime uygunluk, 

-Uzmanlık, 

-Özgünlük, 

-Güncellik, 

-Erişilebilirlik. 

 



 

Amaç ve Hedefler 

a) Atatürk’ün düşünceleri, Milli Mücadele, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi ve 

Yakın Türkiye Tarihi konularında, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin vizyon ve 

misyonuna uygun, milli birlik ve beraberliği sağlayacak araştırma ve yayın 

faaliyetinde bulunmak, 

b) (a)  bendinde belirtilen konularda yurtiçi ve yurtdışındaki eğitim-öğretim 

kurumları, kamu tüzel kişileri ve gerçek kişiler tarafından yapılan çalışmaları takip 

ve teşvik etmek, ortak bilimsel çalışmalar yapmak, 

c) Kamuoyunu, Atatürk’ün düşünceleri, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi, Yakın 

dönem Türk Tarihi ve içinde bulunulan yüzyıl hakkında bilgilendirmek amacıyla 

konferans, seminer, bilgi şöleni, panel vb. etkinlikler düzenlemek ve gerektiğinde 

yayımlamak, 

 

TEMEL PERFORMANS GÖSTERGELERİ 

A. Merkezimizin 2019 Yılında Gerçekleştirdiği Faaliyetler 

1. Merkezimizin 7 Mart 2019’da düzenlediği “Kırım Tatar Sürgünü’nün 75. 

Yılında Kırım’ın Dünü Bugünü Yarını” panelinde; Kırım Tatar Milli Meclisi 

Başkan Vekili Ahtem ÇİYGÖZ “Günümüzde Kırım’ın ve Kırım Tatarlarının 

Durumu”; Tavrida İnsan Hakları Platformu Koordinatörü Andrii IVANETS 

“Kırım’da Yaşayan Ukrainlerin Durumu”; Avrasya İncelemeleri Merkezi 

(AVİM) uzman analist Dr. Turgut Kerem TUNCEL “Rus Tarih Anlatısının 

Olağan Şüphelileri Kırım Tatarları ve 1783’den Günümüze Kırım’ın 

Tatarsızlaştırılması”; Dünya Kırım Tatar Kongresi Genel Sekreteri Av. Namık 

Kemal BAYAR “Sürgün’den Günümüze Kırım’da İnsan Hakları İhlalleri”  

konulu konuşmalarını yapmışlardır. Panel, Kırım Türkleri Kültür ve 

Yardımlaşma Derneği’nin açtığı Fotoğraf Sergisi ile sonlanmıştır. 

2. Merkezimiz tarafından 18 Mart 2019’da, Milli Savunma Üniversitesi 

Alparslan Savunma Bilimleri Enstitü Müdürü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Alb. 



 

Hüsnü Özlü’nün konuşmacı olarak katıldığı “104. Yılında Çanakkale Savaşı 

18 Mart Muharebeleri” konulu panel düzenlenmiştir. 

3. Merkezimiz tarafından 17 Mayıs 2019’da düzenlenen panele konuşmacı 

olarak katılan Prof. Dr. Mim Kemal Öke   “19 Mayıs 1919’un 100. 

Yıldönümünde Küresel Toplum ve Hâkimiyet-i Milliye" konulu 

konuşmasını gerçekleştirmiştir. 

4. Merkezimizin organizasyonuyla 25 Ekim 2019’da Üniversitemiz 

öğrencileriyle, “Barışın Başkenti Hattuşaş’a Yolculuk (100 Yıllık Arkeolojik 

Kazı Bölgesine Ziyaret)” adlı bir etkinlik gerçekleştirilmiştir. 

5. Yine merkezimizin organizasyonu ile 29 Ekim 2019’da üniversitemiz 

öğrencilerinin katıldığı “Cumhuriyet’in İlanının 96. Yılı Anısına Devlet 

Mezarlığı ve İstiklal Savaşı Komutanlarının Kabir Ziyareti” adlı etkinlik 

gerçekleştirilmiştir.  

6. Üniversitemiz adına organizasyonunu merkezimizin üstlendiği, tarihçi ve 

sosyal bilimcilerden büyük ilgi gören   II. Uluslararası Türk - Rus Dünyası 

Akademik Araştırmalar Kongresi (UTRAK), Gazi Üniversitesi’nin ev 

sahipliği ve desteği, Türk Tarih Kurumu, Ahmet Yesevi 

Üniversitesi ve Lomonosv Moskova Devlet Üniversitesi’nin de katkılarıyla, 

15 – 17 Kasım 2019 tarihleri arasında üniversitemizde düzenlenmiştir. İki 

komşu ülkenin önde gelen köklü devlet üniversiteleri arasında ilk kez 

kurulan bu işbirliğinin devam ettirilmesi, Kongre ile birlikte Türkiye'nin 

akademik ve entelektüel profilini de Batı dünyası ile Rusya coğrafyası 

arasında bilgi üretimi ve paylaşımında kilit köprü konumuna getirmesi 

amaçlanmıştır. Kongre’ye Türkiye ve Rusya başta olmak üzere, dünyanın 

farklı ülkelerinden Rusya, Türkiye ve etraf coğrafyası ile ilgili tarih, edebiyat, 

kültür, sanat, felsefe, sosyoloji, iktisat, işletme, hukuk, eğitim vb. alanlarda 

bilimsel çalışmalar yapan araştırmacılar katılım sağlamıştır.  Bu kongrede 

de temel gayemiz, söz konusu alanlar üzerine çalışan bilim insanlarını bir 

araya getirmek, çalışmalarını ve birikimlerini paylaşmak olmuştur. 

 



 

B. Merkezimizin 2020 Yılında Gerçekleştirdiği Faaliyetler 

1. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma Yel, 29 Ocak 2020 tarihli Azerbaycan Medeniyet 

Gazetesi’ne “Türk Tarihinin Görkemli Şahsiyetlerine Ortak Noktadan 

Bakmak Lazımdır” konulu bir röportaj vermiştir. 

2. Üniversitemiz adına merkezimiz organizasyonu ile 7- 8 Mart 2020 

tarihlerinde “Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin Açılışının 100. Yılı Anısına 

Gazi Üniversitesi Bisiklet Topluluğu ile Üniversiteler Arası Yol Bisikleti 

Kupası Yarışı” düzenlenmiştir. 7 Mart Cumartesi günü takım kaptanları 

toplantısı ile başlayan etkinlik, ilk gün katılımcıların Anıtkabir, 1. Meclis ve 

2. Meclis gezileri ile devam etmiştir. 8 Mart Pazar günü 10.30’da başlayan 

yarışmalar 16.30’da Gazi Üniversitesi Merkez Kampüsü Rektörlük binası 

önünde yapılan ödül töreni ile sonlanmıştır. Erkek bireysel yarışma 

sonucunda Efe Egemen ŞEN (İstanbul Teknik Üniversitesi) birinci olurken, 

Gazi Üniversitesi öğrencimiz Mustafa Taylan ÖNAL beşinci olmuştur. Kadın 

bireysel yarış sonucunda Deniz ÇAKIR  (Orta Doğu Teknik Üniversitesi) 

birinci olmuştur. Erkek takımında İstanbul Teknik Üniversitesi, kadın 

takımında Orta Doğu Teknik Üniversitesi birinci olmuşlardır. Üniversitemiz, 

erkek ve kadın takım yarışmalarının ikisinde de üçüncülük almıştır. 

3. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma Yel, 11-14 Mart 2020 tarihlerinde Edirne’de Atatürk 

Araştırma Merkezi Başkanlığınca Trakya Üniversitesi Rektörlüğü ev 

sahipliğinde  “Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin Açılışının 100. Yılı: 

Osmanlıdan Cumhuriyet’e Türkiye’de Demokrasi” konulu uluslararası 

sempozyumda “1.TBMM’de Önemli Bir Karakter: Dersim Mebusu Diyap 

Aga” konulu bildiriyi sunmuştur. 

4. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL,  22 Nisan 2020 TRT Radyo-1’de yayınlanan 

“Demokrasi Yolunda Bir Asır Programına” programına konuk olarak 

katılmıştır. 



 

5. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma Yel, 23 Nisan 1923 anma programında TRT Haber 

Özel’de canlı yayın konuğu olarak “Savaşlar Tarihinin Görünmeyen 

Kısımları; Salgın Hastalıklar ” konulu konuşmasını yapmıştır. 

6. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 17 Haziran 2020 tarihinde TRT Radyo-1’de 

yayınlanan “Demokrasi Yolunda Bir Asır Programına” konuşmacı olarak 

katılmıştır. 

7. Merkezimizin organizasyonu ile 16 Temmuz 2020 tarihinde Gazi 

Üniversitesi Mimar Kemaleddin Salonunda “15 Temmuz Demokrasi ve 

Milli Birlik Programı” düzenlenmiştir. Programa şehit Yakınları Gaziler ve 

Korunmaya Muhtaç Çocuklar Federasyonunca (ŞEGAFED) Başkan Vekili 

Salih Çetin,  Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İbrahim Uslan, Atatürk 

İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür Vekili Prof. 

Dr. Selma Yel katılmıştır. Prof. Dr. Selma Yel “15 Temmuz ve Tarihsel Arka 

Planı” başlıklı konuşmayı yapmıştır. ”15 Temmuzda Yaşananlar” Minyatür 

Sergisi açılışı yapılmıştır.  

8. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma Yel, 22 Temmuz 2020’de İstanbul Aydın 

Üniversitesi’nde  “21. Yüzyılda Atatürk’ü Anlamak” konulu çevrimiçi 

konferans vermiştir. 

9. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma Yel, 15 Ağustos 2020’de TRT Radyo Turna Teli 

programında “Azerbaycan” konulu söyleşiye katılmıştır. 

10. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma Yel, 26 Ağustos 2020 tarihinde TRT Haber kanalında  

“Türklerin Zafer Ayı Ağustos” canlı yayın programına katılmıştır. 

11. Merkezimiz, OMEG, TARİHDAŞ Milletler ve Topluluklar Derneği işbirliği ile 

12 Eylül 2020 tarihinde Ankara’da, "Libya-Türkiye İlişkileri Işığında Libya 



 

Köroğlu Türkleri-Tarihi Kökler ve Gelecek" konulu Uluslararası 

Sempozyum düzenlenmiştir. 

12. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma Yel, 4 Ekim 2020’de Kanal 5 televizyonuna canlı yayın 

konuğu olarak katılmış, “Karabağ’ın Dünü Bugünü Yarını” konulu 

konuşmasını yapmıştır.  

13. Merkezimizin 7 Ekim 2020 tarihinde düzenlediği “Karabağ’ın Dünü Bugünü 

ve Yarını” konulu panel ile “Kederi Kederim, Sevinci Sevincim Azerbaycan”  

adlı fotoğraflarla şiir sergisinin açılışı Gazi Üniversitesi Mimar Kemaleddin 

Salonunda gerçekleştirilmiştir. Oturum Başkanlığını Rektörümüz Prof. Dr. 

Musa Yıldız’ın yaptığı panele Azerbaycan Ankara Büyükelçisi Hazar İbrahim 

ve Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma Yel konuşmacı olarak katılmıştır. 

14. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 19 Ekim 2020’de Azerbaycan AzTV’de “Sevr 

Mukavelesi” konulu belgesele konuşmacı olarak katılmıştır. 

15. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 22 - 23 Ekim 2020’de Kırşehir Ahi Evran 

Üniversitesi VI. Uluslararası Ahilik Sempozyumunda “21 yy Ahilik ve Maraş 

esnafı ”  konulu tebliğini sunmuştur.   

16. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma Yel, 23 Ekim 2020 TRT Radyo Turna Teli programında 

“Azerbaycan ve İslam Ordusu” konulu söyleşiye katılmıştır. 

17. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 29 Ekim 2020‘de TRT Haber’de “Cumhuriyetin 

97’nci Yıl dönümü” konulu, günün anlam ve önemini belirten programda 

canlı yayın konuğu olmuştur. 

18. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 6 Kasım 2020’de İstanbul Üniversitesi Atatürk 

İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü tarafından “Yakın Dönem Türkiye 



 

Söyleşileri – 44: Düşünceden Pratiğe Cumhuriyet ve Atatürk” söyleşi 

dizisine çevrimiçi konuşmacı olarak katılmıştır.  

19. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 10 Kasım 2020’de CNN Türk’te Canlı Yayında “Ulu 

Önder Atatürk’ün Ebediyete İntikalinin 82. Yılı” konulu konuşmasıyla 

Anıtkabir’den yapılan canlı yayına konuk olarak katılmıştır. 

20. Atatürk İlkeleri ve Uygulama Araştırma Merkezi Öğretim Üyesi Doç. Dr. 

Ayşegül Nihan Erol Şahin, TRT Haber Radyo  “Ulu Önder Atatürk’ün 

Ebediyete İntikalinin 82. Yılı”programına konuk olarak katılmıştır.  

21. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi ’nin 

(ATAUM) organizasyonu, Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Musa Yıldız’ın 

katılımı ile 10 Kasım 2020 tarihinde Gazi Üniversitesi rektörlük binası 

önünde Atatürk’ü Anma Programı düzenlenmiştir. 

22. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 10 Kasım 2020‘de Karamanoğlu Mehmetbey 

Üniversitesi tarafından düzenlenen “Düşünceden Pratiğe Atatürk'ü 

Anlamak ”konulu çevrimiçi konferansa konuşmacı olarak katılmıştır. 

23. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 10 Kasım 2020’de Zonguldak Bülent Ecevit 

Üniversitesi Ereğli Eğitim Fakültesi tarafından düzenlenen 10 Kasım 

Atatürk’ü Anma Programına “Düşünceden Pratiğe Atatürk’ü Anlamak” 

başlıklı konuşmasıyla katılmıştır. 

24. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 10 Kasım 2020 ‘de Haber Global kanalında 

Atatürk’ü Anma programı kapsamında Atatürk ve Kadın Hakları ile ilgili 

röportaj vermiştir. 

25. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 13 Kasım 2020’de TRT Radyo Turna Teli 

programında “Azerbaycan” konulu söyleşiye katılmıştır. 



 

26. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 1 Aralık 2020 tarihinde Ahmet Yesevi Üniversitesi 

Avrasya Araştırma Enstitüsü’nde, Kazakistan’ın “1 Aralık Kurucu 

Cumhurbaşkanı Günü” vesilesiyle çevrimiçi düzenlenen panelde “21 

Yüzyılda Hazar Havzasının Önemi” konulu bildiri sunmuştur. 

27. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 17 Aralık 2020’de TRT Radyo-1’de Demokrasi 

Yolunda Bir Asır Programında “Son Osmanlı Mebusan Meclisinin Açılışına 

Giden Süreç ve Meclisin Açılışı” konulu söyleşiye katılmıştır. 

 

C. Merkezimizin 2021 Yılında Gerçekleştirdiği Faaliyetler 

1. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür 

Vekili Prof. Dr. Selma YEL, 3-6 Şubat 2021 tarihlerinde Bakü’de düzenlenen 

“Karabağ’ın Dünü, Bugünü ve Geleceği” konulu konferansa konuşmacı 

olarak katılmıştır. Bakü’de düzenlenen etkinliğe Gazi Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Musa Yıldız çevrim içi katılmıştır.  

2. Merkezimiz tarafından 26 Şubat 2021 Cuma günü saat 11.00‘de “Hocalı 

Soykırım Teşebbüsünün 29’uncu Yılında Karabağ” paneli çevrim içi olarak 

gerçekleştirilmiştir. Moderatörlüğünü Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi 

Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdür Vekili Prof. Dr. Selma Yel’in yaptığı 

panele konuşmacı olarak Milli Savunma Üniversitesinden emekli 

Tuğgeneral Osman Gazi Kandemir ile Gazi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi 

Prof. Dr. Mehmet Şahingöz katılmıştır. 

 

3. Merkezimiz tarafından 8 Mart 2021 Pazartesi günü saat 11.00’de 8 Mart 

Dünya Kadınlar Günü münasebetiyle  “Dünden Yarına Kültür ve İrfan” 

konulu konferans çevrim içi olarak düzenlendi. Atatürk İlkeleri ve İnkılap 



 

Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkez Müdür Vekili Prof. Dr. Selma Yel’in 

yönetimindeki konferansa konuşmacı olarak Prof. Dr. Ümit Meriç katıldı. 

 

4. Merkezimiz tarafından 18 Mart 2021Perşembe günü saat 14.00’te “18 

Mart Çanakkale Zaferinin 106. Yılı Paneli” çevrim içi olarak gerçekleştirildi. 

Moderatörlüğünü Prof. Dr. Bülent Aksoy’un yaptığı panelde, konuşmacı 

olarak Gazi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ayşe Yücel Çetin ve 

Hacettepe Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Seyfi Yıldırım yer aldı. 

Panele; Rektörümüz Prof. Dr. Musa Yıldız, konuklar ve öğrenciler katıldı. 

 

5. Merkezimiz tarafından 22 Nisan 2021 Perşembe günü saat 11.00’de “101. 

Sene-i Devriyesinde Büyük Millet Meclisinin Açılışı ve Milli Hâkimiyet” 

konulu panel çevrim içi olarak gerçekleştirildi. Açılış konuşmasının ardından 

panel geçildi. Panelde Gazi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 

Mehmet Şahingöz “Büyük Millet Meclisinin Açılışı ve İlk Meclisin Yapısı” 

konu başlıklı sunum yaptı. Gazi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 

Cengiz Dönmez ise “Atatürk ve Milli Hâkimiyet” konulu bir sunum 

gerçekleştirdi. 

 

6. Merkezimiz tarafından 13 Ekim 2021 Çarşamba günü saat 10.00’da Mimar 

Kemaleddin Salonunda Üniversitemiz ve Türk Ocakları Genel Merkezi iş 

birliğiyle “Bağımsızlıklarının 30. Yılında Türk Cumhuriyetleri Bilgi Şöleni” 

adlı etkinlik gerçekleştirildi. Mimar Kemaleddin Salonu'nda düzenlenen 

etkinliğe Rektörümüz Prof. Dr. Musa Yıldız, Türk Ocakları Genel Başkanı 

Prof. Dr. Mehmet Öz, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Yusuf Sarınay, Azerbaycan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği 

Ekonomi Ataşesi Ceyhun Halilov, Kazakistan Cumhuriyeti Ankara 

Büyükelçiliği Eğitim Müşaviri Nisangül Karatayeva, UNESCO Türkiye Milli 

Komitesi Başkanı Prof. Dr. Öcal Oğuz, TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcısı 

Doç. Dr. Bilal Çakıcı, Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Bekir Buluç, Rektör 



 

Danışmanı Prof. Dr. Erdal Zorba, Üniversitemiz Eğitim-Öğretim ve Dış 

İlişkiler Koordinatörü Prof. Dr. İhsan Kalenderoğlu, Sosyal İşler Kurum 

Koordinatörü Prof. Dr. Selami Candan, Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi 

Araştırma ve Uygulama Merkez Müdürü Prof. Dr. Mehmet Ali Çakmak, 

Genel Sekreter Yardımcısı Raşit Yıldırım, öğretim üyeleri ve öğrenciler 

katıldı.  

 

7. Merkezimiz tarafından 28 Ekim 2021 Perşembe günü saat 11.00’de Gazi 

Üniversitesi Mimar Kemaleddin Salonunda 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 

Kutlama Programı münasebetiyle “Cumhuriyetimizin 98. Yılı Kutlu Olsun” 

adlı etkinlik gerçekleştirildi. Üniversitemiz sosyal medya hesaplarından da 

canlı olarak yayınlanan programa Rektörümüz Prof. Dr. Musa Yıldız, Rektör 

Yardımcıları Prof. Dr. Bekir Buluç, Prof. Dr. Ramazan Bayındır, Prof. Fazlı 

Polat, Rektör Danışmanı Dr. Ahmet Bilal Dostbil, Eğitim-Öğretim ve Dış 

İlişkiler Kurum Koordinatörü Prof. Dr. İhsan Kalenderoğlu, Sosyal İşler 

Kurum Koordinatörü Prof. Dr. Selami Candan, Milli Savunma Üniversitesi 

Kara Harp Okulu Öğretim Üyesi Prof. Dr. İbrahim Ethem Atnur, Atatürk 

İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof. Dr. 

Mehmet Ali Çakmak, dekanlar, müdürler, öğretim üyeleri, konuklar ve 

öğrenciler katıldı. 

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunması ile başlayan 29 Ekim 

Cumhuriyet Bayramı Kutlama Program, Gazi Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi 

Anabilim Dalı öğretim üyeleri Doç. Dr. Günay Akgün ve Öğr. Gör. Itır 

Eskioğlu’nun verdiği müzik dinletisi ile devam etti. Milli Savunma 

Üniversitesi Kara Harp Okulu Öğretim Üyesi Prof. Dr. İbrahim Ethem Atnur, 

“İstiklalden İstikbale Cumhuriyetimiz” adlı konferansı verdi.  

 

8. Üniversitemiz adına Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve 

Uygulama Merkezi ve Mingeçevir Devlet Üniversitesi İşbirliği İle 8 Kasım 

Zafer Bayramı etkinliği kapsamında 6 Kasım 2021 Cumartesi günü 



 

saat:14.00 ‘te “Karabağ Zaferi'nin 1. Yıldönümü”  Programı çevrim içi 

düzenlendi. Açılış konuşmalarını Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Musa 

Yıldız ve Mingeçevir Devlet Üniversitesi Rektörü Dr. Şahin Bayramov’un 

yaptığı panelin oturum başkanlığını Üniversitemiz Atatürk İlkeleri ve İnkılap 

Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof. Dr. Mehmet Ali 

Çakmak üstlendi. Panele konuşmacı olarak Gazi Üniversitesi Öğretim Üyesi 

Prof. Dr. Selma Yel, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Öğretim 

Üyesi Prof. Dr. Toğrul İsmayıl, Mingeçevir Devlet Üniversitesi Öğretim 

Üyeleri Doç. Dr. Nizami Zeynalov ve Doç. Dr. Esmira Ceferova katıldı. 

 

9. Gazi Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama 

Merkezi’nin (ATAUM) organizasyonu ile Üniversitemizde, 10 Kasım 2021 

Çarşamba günü Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal 

Atatürk’ün ebediyete intikalinin 83. yıldönümü dolayısıyla, “10 Kasım 

Atatürk’ü Anma Günü” etkinliği gerçekleştirildi. Gazi Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Musa Yıldız’ın açılış konuşmasının ardından Gazi Eğitim Fakültesi 

Müzik Eğitimi Anabilim Dalı öğretim elemanları Arş. Gör. Derya Aydın, Arş. 

Gör. Sinem Arıcı, Arş. Gör. Senim Çemberci ve Öğr. Gör. Itır Eskioğlu Gazi 

Mustafa Kemal Atatürk’ün sevdiği şarkıları seslendirdiler. Konserin 

ardından ise Üniversitemiz Emekli Öğretim Üyesi Prof. Dr. Reşat Genç, 

“Atatürk ve Eğitim” konulu konferansı verdi.  

10. Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi, T.C. Kültür 

ve Turizm Bakanlığı, Atatürk Kültür Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve Atatürk 

Araştırma Merkezi Başkanlığı iş birliğiyle 23 Kasım 2021 Salı günü 

saat:10.30’da  “İstiklal Marşı’nın Kabulünün 100. Yılı: Türk Kültür 

Coğrafyasında İstiklal Mücadeleleri” konulu Panel çevrim içi olarak 

gerçekleştirildi. Açılış konuşmalarının ardından Panel oturumlarına geçildi. 

Panelin ilk oturumu Doç. Dr. Osman Sabancı’nın moderatörlüğünde 

gerçekleştirildi. Davetli konuşmacılar Doç. Dr. Murat Köylü ile Dr. Murat 

Kütükçü “Kırgız Halkının Bağımsızlık İsyanı:1916 Ürkün”, Dr. Aynura 



 

Pashayeva “Azerbaycan Basın Tarihinde İstiklal Mücadeleleri”, Doç. Dr. 

Sezen Kılıç “Azerbaycan Gazetesinde İstiklal Mücadelesi Yönlendirmeleri”, 

Hakan Dumlu “Arnavut Milliyetçiliği ve Kosovalı Kimliği” konulu 

sunumlarını gerçekleştirdiler. 

Panelin ikinci oturumu ise Doç. Dr. Ayşegül Nihan Erol Şahin’in 

moderatörlüğünde gerçekleştirildi. Davetli konuşmacılar Öğr. Gör. Sevcan 

Başboğa Özen “Erken Cumhuriyet Dönemi Süreli Çocuk Yayınlarında Milli 

Kimlik İnşaasının Önemli Sembolleri: Vatan Millet Kavramları, Bayrak ve 

Ulusal Marş”, Öğr. Gör. Ali Akyıldız “İstiklal Marşı’nın Bestesi Üzerine Hayat 

Dergisindeki Görüşler”, Doç. Dr. Erol Evcin “Atatürk Döneminde Bolu’da Zafer 

Bayramı Kutlamaları (1923-1938)” konulu sunumlarını gerçekleştirdiler. 

 

 

DURUM ANALİZİ 

Kurumsal Tarihçe 

1987’de Senato kararıyla kurulmuş bulunan merkezimiz, kurulduğu günden 

bugüne kadar geçen 34 yılda önemli faaliyetlere imza atmış, önemli roller 

üstlenmiştir. Özellikle 2000’li yıllardan itibaren yapılan faaliyetler alanında amaca 

uygun bir şekilde gerçekleşmiş, beğeni ve takdirle karşılanmış, Dışişleri Bakanlığı 

gibi devletin çok  önemli bir kurumundan ödül almıştır.  

2014-2021 Dönemi Stratejik Planının Değerlendirilmesi 

Merkezimiz 2020-2021 yılında da gerek üniversite içinde gerekse üniversite 

dışında pek çok panel, sempozyum, söyleşi, konferans vs. düzenlemiş ve Merkez 

müdürümüz de yurtiçi ve yurtdışı farklı bilimsel ortamlarda merkezimizi ve 

üniversitemizi temsil etmiştir. Bunların büyük bölümü medyada yer almış ve 

üniversitemizin adının duyurulmasına katkı sağlamıştır. Ayrıca merkezin 

koordinatörlüğünde Atatürk İlkeleri ve İnkılap tarihi derslerinin fakülte ve 

yüksekokullardaki eğitim-öğretim faaliyetleri düzenli bir şekilde yürütülmüştür. 



 

 

 

Faaliyet Alanı-Ürün/Hizmet Listesi 

FAALİYET  HİZMETLER 

ARAŞTIRMA VE 

GELİŞTİRME 

Bilimsel Etkinlikler (Sempozyum, Kongre, 

Çalıştay vb.) 

 Bilimsel Yayın Faaliyetleri 

TOPLUMSAL 

KATKI 

Konferans, Sempozyum, Seminer,  vb. 

Etkinlikler 

 Kültürel ve Sanatsal Faaliyetler (Gezi 

Programları vb.) 

EĞİTİM-ÖĞRETİM 

FAALİYETLERİ 

Ders dağılımlarının gerçekleştirilmesi 

Sınav tarihlerinin koordine edilmesi 

 

 

Paydaş Analizi 

Merkezimizin en önemli paydaşları Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek   

Kurumu, Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı, Türk Tarih Kurumu, Gazi 

Üniversitesi TÖMER, Gazi Üniversitesi Araştırma merkezleri ve fakülteler diğer 

üniversitelerin Atatürk Araştırma Merkezleridir.  Düzenlenen sempozyum, panel 

ve toplantılarda paydaşlarla işbirliği yapılmaktadır. 

 

 

 

 

 



 

Organizasyon Şeması 



 

İnsan Kaynakları Yetkinlik Analizi  

 

Gazi Üniversitesi Rektörlüğü’ne bağlı bir birim olan merkez bünyesinde 12’si 

kadrolu, 2’si görevlendirme olmak üzere toplam 14 öğretim elemanı 

bulunmaktadır.  Öğretim elemanlarından Prof. Dr. Mehmet Ali Çakmak merkez 

müdürlüğü görevini, Doç. Dr. Osman Sabancı merkez müdür yardımcılığı görevini 

yürütmektedir. Üniversitemiz bünyesinde yürütülen Atatürk İlkeleri ve İnkılap 

Tarihi Dersi ise biri doçent, üçü doktor unvanına sahip, diğerleri ise akademik 

çalışmalarını sürdüren 12 öğretim elemanı tarafından yürütülmektedir. Ayrıca 

merkez bünyesinde faaliyetleri koordine eden ve hocalarla iletişimi sağlayan bir 

kadrolu memur görev yapmaktadır. 

UNVAN 

Profesör  1 

Doçent  2  

Dr. Öğretim Üyesi  3 

Öğretim Görevlisi  6 

Öğretim Görevlisi(31. Madde) 2 

TOPLAM  14 

 

Merkezimizin görevli dağılımı aşağıdaki tablolarda gösterilmiştir: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Mehmet Ali Çakmak (Merkez Müdürü) 

Doç. Dr. Osman Sabancı ( Merkez Müdür Yardımcısı) 

Doç. Dr. Ayşegül Nihan Erol Şahin 

Öğr. Gör. Dr. Ayşegül ALTINOVA ŞAHİN 

Ögr. Gör. Dr. Esra Müjgân KARATAŞ 

Öğr. Gör. Dr. Ferhat EROĞLU 

Öğr. Gör. Aylin ORCAN 

Öğr. Gör. Ayşegül DÖNMEZ 

Öğr. Gör. Mükerrem Gülcan ŞAHİNGÖZ 

Öğr. Gör. Safinaz TEKNECİ 

Öğr. Gör. Teoman GÜL 

Öğr. Gör. Ümran ESKİOĞLU 

Öğr. Gör. Eren EROĞLU (31. Madde) 

Öğr. Gör. Halit Aytuğ TOKUR (31. Madde) 



 

Yönetim Kurulu   

 Prof. Dr. Mehmet Ali ÇAKMAK 

Prof. Dr. Cengiz DÖNMEZ 

Prof. Dr. Mehmet ŞAHİNGÖZ 

Prof. Dr. Selma YEL 

Doç. Dr. Osman SABANCI 

  Teknoloji ve Bilişim Altyapısı Analizi   

  

Merkezimizde idari ve eğitim amaçlı kullanılmak üzere taşınmazlarında kayıtlı 

teknolojik kaynaklar aşağıdaki tabloda gösterilmiştir    

Cinsi  İdari Amaçlı  

(Adet)  

Eğitim Amaçlı  

(Adet)  

Araştırma Amaçlı  

(Adet)  

Masaüstü bilgisayar  1 4    

Taşınabilir bilgisayar    1   

Projeksiyon  -               -   

Yazıcı  1  2   

Slayt makinesi  -  -    

Faks  - -    

Episkop  -      

Barkot Okuyucu  -     

Baskı makinesi  -     

Fotokopi makinesi  1     

Tepegöz  -  -   

Fotoğraf makinesi   - -   

Kameralar  -  -   

Televizyonlar  - -    

Tarayıcılar  1     



 

    

  SWOT (GZFT) Analizi 

Programın Güçlü Yönleri:  

Merkezimizin güçlü yönleri; Merkez Müdür ve çalışanları, yapılan faaliyetler 

ve bu faaliyetlerin sayı nitelik ve etkileme gücü, milli konularda öncelikle 

üniversitemiz öğrencileri arasında toplumsal farkındalığı artırmaktadır. Merkezin 

gerçekleştirdiği online ve yüz yüze etkinliklerde üniversitemizin hem alanında 

uzman ve tecrübeli akademik kadrosundan hem geniş kitlelere ulaşma açısından 

teknik olanaklarından hem de basın ve halkla ilişkiler noktasında deneyimli 

personelinden yararlanılması. 

 

Programının Zayıf Yönleri:  

Merkezimizin zayıf yönleri; teknik donanım ve fiziki şartların yetersizliğidir. 

Örneğin: Yeterli donanıma sahip bilgisayarların ve teknolojik aletlerin 

olmayışı (dizüstü bilgisayar, projektör, cd writer, scanner, digital fotoğraf makinesi 

vb.), faks cihazının ve fotokopi makinasının çok eski olması. Merkezimiz tarafından 

koordine edilen YÖK 5(i) dersi olan Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I-II’de optik 

okuyucuyla gerçekleştirilecek sınavlarda optik formun ve optik form okuyucu 

cihazının merkezimizde bulunmaması nedeniyle belirli fakültelerde yığılmaların 

olması ve fakülte yönetimlerinin öğretim elemanlarımıza yardımcı olamaması,  

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Dersinin bazı fakültelerde (Tıp, Mühendislik) 

İngilizce olarak okutulması, bunun için görevlendirme ile öğretim elemanı bulma 

zorunluluğu. 

Müzik Setleri  -  -   

Mikroskoplar   - -   

DVD’ler  -   -   



 

Merkez tarafından önerilen Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Dersinin 

sınavlarının yürütülmesi sürecinde bazı fakültelerin insan kaynaklarının yetersiz 

olması nedeniyle sınavların online şekilde gerçekleştirilmesi, 

Merkezin planladığı çalışmaları yapabileceği, eksikliklerini giderebileceği 

bir bütçesinin olmayışı, ilgili sahada çalışan kadrolarının olmayışı, eleman azlığı. 

Merkezin web sayfası: verilen linkler, yerli ve yabancı veri tabanlarına 

çevrimiçi ulaşım gibi konularda ve güncellenme sıklığı hususunda eksiklikler 

taşımaktadır. 

Merkezin insan kaynakları ve deneyimleri kullanılarak sosyal sorumluluk 

projelerinin gerçekleştirilmesi düşünülmektedir. 

 

Strateji Geliştirme 

Merkezimizin zayıf yönleri olan teknik donanım ve fiziki şartların yetersizliği 

üniversite imkânları bağlamında çözülmeye, yapılan bilimsel faaliyetler Türkiye’nin 

ve bölgenin güncel sorunları ile ilişkilendirilmeye çalışılacaktır.  Ayrıca mevcut 

insan kaynaklarının analiz edilerek buna uygun şekilde personel kaynaklarının 

değerlendirilmesi öngörülmektedir. Sınavların yürütülmesi sürecinde bazı 

fakültelerin insan kaynaklarının sınırlı olması nedeniyle Eğitim-Öğretim 

Koordinatörlüğü aracılığıyla gerekli yazışmaların gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır. Merkezin işbirliği içerisinde sosyal sorumluluk projesi 

gerçekleştirebileceği paydaşların belirlenmesine çalışılacaktır.  

 

 

İzleme ve Değerlendirme 

Stratejik planın uygulanma ve takibi başta Merkez müdürü olmak üzere, 

Yönetim Kurulu ve Genel Kurul tarafından takip edilecektir. Gerektiğinde planda 

güncelleme ve değişikliklere gidilebilecektir. 

 


